



Váš dopis:
9/7/2024

Číslo jednací:
2024/6095/SOALT
spisový znak 009/S5

Vyřizuje/telefon:
Lisec/737795999

Litoměřice dne:
11/7/2024

Odpověď na žádost o informace dle zákona č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

Státní oblastní archiv v Litoměřicích obdržel Vaši žádost ze dne 9. 7. 2024 o poskytnutí informací k případným kontrolám výkonu spisové služby města Nový Bor prováděným Státním oblastním archivem v Litoměřicích v roce 2023 a v letošním roce, která upřesňuje vaši žádost z 28. 6. 2024.

K vašim dotazům sděluji následující:

1. Státní oblastní archiv v Litoměřicích provedl 1 rok zpětně od podání vaší žádosti (1. 1. 2023 – 9. 7. 2027) prostřednictvím kontrolujících zaměstnanců Státního okresního archivu Česká Lípa 1 kontrolu u města Nový Bor, která byla zahájena 11. 4. 2024 a ukončena protokolem 11. 6. 2024. Provedené kontroly z minulých let lze dohledat ve výročních zprávách Státního oblastního archivu v Litoměřicích, které jsou zveřejněny na webových stránkách na úřední desce. Od roku 2022 jsou uváděny také shledaná porušení právních předpisů.
2. Při provádění výše zmíněné kontroly byla shledána u kontrolované osoby tato porušení právních předpisů:
 - kontrolovaná osoba porušuje § 64 odst. 2 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví, spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen AZ) tím, že neeviduje vlastní dokumenty v den, kdy byly vytvořeny, pokud dochází k předání do jiného spisového uzlu v rámci její ESSL a je zaevidován až podatelnou při předávání určenému spisovému uzlu.
 - kontrolovaná osoba porušuje § 69a AZ tím, že nepřevádí vlastní elektronické dokumenty do analogové podoby s doložkou, ale vytváří pouze jejich zdánlivý stejnopis v analogové podobě.
 - kontrolovaná osoba porušuje § 16 odst. 3 vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů tím, že si neoponechává prvopis nebo stejnopis vlastních dokumentů.
3. Kontrolující zaměstnanci Státního okresního archivu Česká Lípa uložili tato nápravná opatření:
 - Evidovat všechny vlastní dokumenty již při jejich vzniku,
 - Ponechávat si prvopisy, resp. stejnopisy či druhopisy vlastních dokumentů,
 - Převádět elektronické dokumenty alespoň s doložkou dle §69a, popř. vytvořit druhopis určený pro uložení do spisu, popř. kopii uloženou ve spise označit zřetelně jako pracovní kopii.

Nápravná opatření musí být provedena do 30. 8. 2024 a zpráva o odstranění těchto nedostatků musí být podána Státnímu okresnímu archivu Česká Lípa do 2. 9. 2024.

4. V tuto chvíli neprobíhá žádná kontrola u města Nový Bor žádným z pracovišť Státního oblastního archivu v Litoměřicích včetně Státního okresního archivu Česká Lípa a pro letošní rok není v tuto chvíli ani plánována.
5. Jedná se o kontrolu uvedenou v bodě 1.

S pozdravem

Mgr. Vítězslav Lisec
ředitel Státního oblastního archivu
v Litoměřicích